MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA

Ufficio scolastico Regionale per la Puglia \;_«**’;j_j'_’}ffx;
1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” HE: \)*°
C.so Aldo MORO, 68 -70010 - VALENZANO (BA) g%w
C.M. BAEE18400V
C.F.eP.lV.A. 93000440722 5 &
sito web: Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 ﬁe@
lcdvalenzano.edu.it e-mail:baeel8400v@istruzione.it zal;j’g
C.U. fatturazione UFY99Q pec baee18400v@pec.istruzione.it COMUNITA
Prot. n.1486 B. 15 Valenzano, 14 aprile 2020
Alla Azienda Agricola Masseria dei monelli

di Signorile Giovanni

Strada vicinale Santa Chiara, 1 Conversano (BA)

All' Albo on line

Oggetto: Provvedimento di recesso prenotazione Laboratori didattici per impossibilita sopravvenuta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” - in vigore dal 23 febbraio 2020 -
con particolare riferimento allart. 1, c. 2, lett. f) inerente la sospensione dei viaggi
d'istruzione organizzati dalle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legge 2 marzo 2020, n. 9 recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie,
lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19"- in vigore dal
2 marzo 2020 — con particolare riferimento all'art. 28 c. 9 inerente la sospensione dei
viaggi d'istruzione organizzati dalle istituzioni scolastiche;

VISTO il DPCM del 25 febbraio 2020 che all'art. 1 c. 1 lett. b), dispone quanto segue: i viaggi
dlistruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite didattiche
comunque denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado
sono sospese fino al 15 marzo 2020; quanto previsto dall'art. 41, comma 4, del decreto
legislativo 23 maggio 2011, n. 79, in ordine al diritto di recesso del viaggiatore prima
dell'inizio del pacchetto di viaggio, trova applicazione alle fattispecie previste dalla
presente lettera”;

VISTO il DPCM dell'8 marzo 2020 che, con il combinato disposto dell'art. 2 c. 1 lett. i) e dell'art. 5
comma 1, sospende “i viaggi d'istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite
guidate e le uscite didattiche comunque denominate, programmate dalle istituzioni
scolastiche di ogni ordine e grado” fino al 3 aprile 2020;

VISTO [ DPCM del 10 aprile 2020;

CONSIDERATO quanto previsto e regolato dal Codice Civile secondo il combinato disposto degli artt. 1256
“Impossibilita sopravvenuta per causa non imputabile al debitore” - e 1463 “Impossibilita
totale”;

VISTA la nostra nota del 17.02.2020 prot. n. 976 /B.15 avente per oggetto “Prenotazione



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA

o : . : it
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia gﬁﬁﬁfﬁﬁ
1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIIl” HE: N*
C.so Aldo MORO, 68 -70010 - VALENZANO (BA) '%M
C.M. BAEE18400V
C.F.eP.1.V.A. 93000440722 5 .
sito web: Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 ?%aq%»
lcdvalenzano.edu.it e-mail:baeel8400v@istruzione.it zal;j’g
C.U. fatturazione UFY99Q pec baee18400v@pec.istruzione.it CONURTA
Laboratori didattici” da effettuarsi nelle date del 13 e 14 maggio 2020 CIG n.
ZDE2C15FES®6 ;
CONSIDERATO che la prenotazione dei Laboratori didattici & divenuta impossibile effettuarla per causa

non imputabile a questa Istituzione Scolastica;

DISPONE

Il recesso di questa Istituzione Scolastica dalle obbligazioni assunte con la sottoscrizione della prenotazione indicata in
epigrafe, per le ragioni e le motivazioni espressamente indicate.

Il presente provvedimento viene inviato all’Azienda Agricola, comunicato agli alunni e alle loro famigliei e pubblicato sul
sito web istituzionale di questa Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Michela LELLA

Firma autografa sostituita da indicazione a
stampa ai sensi dell'art.3, ¢.2 D.L.vo n.39/93



